
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от «  »  20  года №  

 
г.Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 

организациям коммунального комплекса на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат на осуществление энергосберегающих 

технических мероприятий на системах теплоснабжения, 

электроснабжения, системах водоснабжения и водоотведения, 

модернизации оборудования на объектах, участвующих  

в предоставлении коммунальных услуг населению  

города Горно-Алтайска 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии организациям 

коммунального комплекса на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

на осуществление энергосберегающих технических мероприятий  

на системах теплоснабжения, электроснабжения, системах водоснабжения 

и водоотведения, модернизации оборудования на объектах, участвующих  

в предоставлении коммунальных услуг населению города Горно-Алтайска, 

утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска  

от 30 июня 2022 года № 79, следующие изменения: 

а) в пункте 1 слово «цели,» исключить; 

б) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«Получателями субсидии, определенными в соответствии с решением 

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 16 декабря 2022 года  

№ 4-1 «О бюджете муниципального образования «Город Горно-Алтайск» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», является 

consultantplus://offline/ref=13462DF9F512720AD0139568AA328C5DF493855085F0559342225FF9DAE1B4CD4A2C78285C6CB9BE6EFE9207025F1293N6vBE


 2 

Акционерное общество «Горно-Алтайское жилищно-коммунальное 

хозяйство» (ИНН 0411160924) (далее - получатель субсидии).»; 

в) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. При формировании проекта решения о бюджете (проекта решения 

о внесении изменений в решение о бюджете) на соответствующий год 

сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия 

решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение  

о бюджете).»; 

г) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«а) не должен являться иностранным юридическим лицом, в том 

числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых  

для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 

Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 

в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц  

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний  

в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 

реализованное через участие в капитале указанных публичных 

акционерных обществ;»; 

д) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка,  

от получателя субсидии принимаются Отделом развития ЖКХ и городской 

среды Администрации города Горно-Алтайска (далее - Отдел ЖКХ)  

по адресу: Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 18, 

кабинет № 307, со дня вступления в силу настоящего Порядка и не позднее 

15 декабря текущего года в рабочие дни с 8-00 часов до 13-00 часов  

и с 14-00 часов до 17-00 часов (время местное).»; 

е) подпункт «д» пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«д) достигнутые (при финансовом возмещении затрат) или 

планируемые (при финансовом обеспечении затрат) результаты 

предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты 

деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие 

результатам муниципальной программы, а также при необходимости  

их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов 

consultantplus://offline/ref=67E0884560C01881151889CB5526314AF0EFAB7F9C4DA9753145679371151F125D12F8E2A0998E98C240AA5100B33148D3C1912F16C65C4A3D1D8BS2y3I


 3 

предоставления субсидии) (далее – характеристики), значения которых 

устанавливаются в соглашениях. 

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, 

измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения  

и конечного значения результатов (конкретной количественной 

характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов 

предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным 

Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения 

мониторинга достижения результатов предоставления субсидии;»; 

ж) в подпункте «и» пункта 13 слова «показателей результативности» 

заменить словами «характеристики»; 

з) в абзаце втором пункта 15 слова «показателя(ей) 

результативности» заменить словами «характеристик»; 

и) в абзаце третьем пункта 15 слова «Значения показателей» заменить 

словами «Значения характеристик»; 

к) в абзаце четвертом пункта 15 слова «показатель результативности» 

заменить словами «характеристики»; 

л) в подпункте «б» пункта 19 слова «показателей результативности,» 

заменить словами «характеристик»; 

м) абзац первый пункта 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Получатель субсидии в порядке и в сроки, установленные 

Соглашением, предоставляет главному распорядителю отчетность  

о достижении значений результата предоставления субсидии  

и характеристики, об осуществлении расходов, источником финансового 

обеспечения которых является субсидия, за исключением субсидии, 

предоставляемой в порядке возмещения затрат (но не реже одного раза  

в квартал), по формам, определенным в типовой форме соглашения  

о предоставлении субсидии, утвержденной Финансовым управлением.»; 

н) в абзаце втором пункта 24 слова «показателей результативности» 

заменить словами «характеристики»; 

о) в приложении к Порядку предоставления субсидии организациям 

коммунального комплекса на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

на осуществление энергосберегающих технических мероприятий  

на системах теплоснабжения, электроснабжения, системах водоснабжения 

и водоотведения, модернизации оборудования на объектах, участвующих  

в предоставлении коммунальных услуг населению города Горно-Алтайска 

слова «показатель результативности», «показателей результативности» 

заменить словами «характеристики» и «характеристик» соответственно. 

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней 

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать 

его на официальном портале муниципального образования «Город  

Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».  



 4 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова 

 

 

Ю.С. Мягкова 

А.В. Акчин 

О.М. Донских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Байгунакова М.Е., 2-14-12 


